
Contacto

Teléfono 985208340
Fax 985208901
Correo Electrónico rafael.fueyo@cogersa.es

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias S.A.
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cogersa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de un sistema/solución integral de gestión y control de
los servicios de recogida y transporte de residuos de residuos de Cogersa, financiado por la Unión
Europea - NextGenerationEU, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Suministro de un sistema de Tecnologías de la Información y la Comunicación para optimizar y controlar laDescripción 
gestión de los servicios de recogida de residuos de la Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias, S.A.U.
(en adelante, Cogersa o Cogersa, S.A.U.)
Valor estimado del contrato 675.868 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 817.800,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 675.868 EUR.

Clasificación CPV
48200000 - Paquetes de software de conexión en red, Internet e intranet.
38112100 - Sistemas de navegación y posicionamiento globales (GPS o equivalentes).

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: A contar desde la fecha de formalización del contrato o desde la fecha que en él se establezca. El plazo
máximo para la puesta en marcha con la totalidad de unidades iniciales y packs será de 6 meses desde la formalización
del contrato, mientras que para unidades adicionales el plazo máximo será de 1 mes desde la realización del pedido.

Lugar de ejecución
Centro de Tratamiento de Residuos de La Zoreda y/o nave del servicio de recogida selectiva situada en Tabaza (Carreño)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Carretera de Cogersa 1125
(33697) Serín - Gijón España

http://www.cogersa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D


Primero.- Ratificar las actuaciones llevadas a cabo por la Mesa de Contratación.
Segundo.- Declarar válido el acto de licitación.
Tercero.- Adjudicar el contrato a la empresa Movisat Tecnomovilidad S.L. en el precio de 504.283 euros (IVA excluido).
Cuarto.- Supeditar dicha adjudicación a la presentación por parte de la empresa Movisat Tecnomovilidad S.L. de la
documentación prevista en la cláusula 29 del pliego de cláusulas administrativas particulares dentro del plazo que le ha
sido concedido.
Quinto.- Notificar el presente acuerdo a los candidatos o licitadores y proceder a su publicación en el perfil de contratante
propio del órgano de contratación.
Sexto.- Requerir al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a contar desde el
siguiente a aquél en que hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurrido el plazo de diez días naturales a partir del
siguiente a la notificación de la adjudicación del contrato sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato.
Séptimo.- Nombrar como responsable del contrato a doña Paula Quiñones Fernández, Jefa del Área de Recogida y
Transporte de Residuos; y
Octavo.- Facultar a la Gerencia, en la amplitud precisa, para la firma del oportuno contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Financiado por la Unión Europea NextGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOVISAT TECNOMOVILIDAD,S.L
NIF B86522828
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fernando Alonso Navaro, 12 7ª planta
(30009) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968715368
Correo Electrónico tecnomovilidad@movisat.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 504.283 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 610.182,43 EUR.

Motivación

Motivación Al al obtener la mayor puntuación total que resulta ser de 96,50 puntos (35 por el criterio de adjudicación B de
la cláusula 18 y apartado 21 del anexo I del PCAP, 1,50 por el criterio de adjudicación C y 60 por el precio)
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98a6a4f0-de61-4263-b271-bdad5bf725c5


Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 504.283 EUR.
Precio de la oferta más alta 628.652,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Observaciones: Plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo de diez días naturales a partir del siguiente a la notificación de la
adjudicación del contrato sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización
del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 10:00 horas
La fecha y hora de apertura de ofertas es meramente
indicativa. De conformidad con el artículo 157.4 de la
LCSP, la apertura de ofertas no se celebrará en acto
público, al tramitarse la licitación de forma electrónica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio total ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad global de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 38Cantidad Máxima 

Gestión medioambiental del suministro/mantenimiento
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iIObRmNALsQzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2024

Fecha de publicación 11/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212594-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013951284 |  2024-000864585 | Thu, 08 Aug 2024 09:29:49:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127886423115489381288659251178733026181 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iIObRmNALsQzjChw4z%2FXvw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212594-2024:TEXT:ES:HTML

